
ORIGINALE 

fascicolo / /2010 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

r )  ,%(,O 

N. C; 7)7 del 2 0 i!?it., 2010 

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria degli immobili adibiti a sedi deii'Ente. 
Approvazione progetto esecutivo di £ 80.000,OO 

L'anno duemila .L t LA , il giorno il~~ibl% del mese di P, , 

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: 

AVANTI 

ALONGI 

CERRA 

DALI' 

DI MAGGIO 

DI MARCO 

DI TRAPANI 

FALZONE 

LODATO 

NASCA 

PORRETTA 

TOMASINO 

VINCENTI 

GIOVANNI 

Pietro 

Salvatore 

Eusebio 

Giuseppe 

Vito 

Giovanni 

Dario 

Patrizio 

Michelangelo 

Domenico 

Giovanni 

Carola 

Presidente 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

TOTALE 

Assume la presidenza Git)tiafirzi :i i v r r f i  

Partecipa il Segretario Generale L:fiI\ :rtr:r* l .II\T;~(s 

I1 Presidente, constatato che i l  numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



DIREZIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ED EDILIZIA SCOLASTICA 1 
Supporto Amministrativo Progettazione e Programmazione delle Opere del Patrimonio 

Relazione e proposta d i  deliberazione del responsabile del procedimento (art.6 L.r. 10191) 

Premesso che: 

- tra le competenze di questa Direzione rientra la gestione, manutenzione e ristrutturazione degli immobili di 
proprietà provinciale; 

- il Servizio Tecnico di questa Direzione, tenendo conto delle esigenze manutentive degli immobili adibiti a se "i 
dell'Ente, ha proceduto alla redazione di un progetto di lavori di manutenzione orduiaria atti a garantir 
l'igiene, la sicurezza e la funzionalità degli stessi immobili anche attraverso eventuali interventi urgenti che si 
dovessero rendere necessari durante il corso dell'anno; 

- trattandosi di lavori che riguardano interventi di manutenzione necessari ma non predeterminanti nel numero, 
il relativo appalto viene previsto a contratto aperto in conformità all'art. 24 ter della Legge 11/02/1994 n. 109 
come introdotta dalla L.R. n. 7/2002 e successive modifiche ed integrazioni apportate dalle vigenti leggi 
regionali; 

Considerato che: 

- con determinazione dirigenziale della Direzione Generale n. 230 del 20/12/2010 è stato nominato l'Ing. 
Silvana La Gattuta quale Responsabile unico del procedimento per i predetti lavori; 

- il progetto di che trattasi, trasmesso a questo Ufficio con nota del 23/12/2010 prot. n. 149864, risulta 
dell'importo complessivo di £ 80.000,OO così distinto: 

Totale importo lavori E 63.295'60 E 63.295'60 
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso E 1.265'91 

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso E 62.029'69 

Somme a disposizione dell'Amministrazione: 
IVA ed eventuali altre imposte f 12.659,12 

Imprevisti ed arrotondamenti 412,32 
Competenze tecniche f 632,96 
Oneri di conferimento a discarica f 3.000,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE E 16.704'40 E 16.704'40 
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO E 80.000,00 

- il progetto in questione, corredato dagli elaborati di rito e munito del parere tecnico favorevole rep. n. 36 del 
21/12/2010 reso dal RUP, ai sensi dell'art. 7 bis della Legge 11/2/1994 n. 109 come introdotta dalla L.R. n. 
7/2002 e successive modifiche ed integrazioni, è stato validato giusta verbale del 21/12/2010; 

- il progetto non va inserito nel programma triennale OO.PP., ai sensi dell'art. 14 della sopra citata legge, in 
quanto lo stesso ha un importo non superiore ad £ 100.000,OO; 

Ritenuto ora opportuno e necessario procedere all'approvazione della perizia, nonché, all'appalto dei lavori 
mediante pubblico incanto ai sensi dell'art. 20 comma 1 della Legge n. 109/1994 come introdotta dalla L.R. n. 
7/2002 e successive modifiche ed integrazioni apportate dalle vigenti leggi regionali e da esperirsi con il criterio 
di aggiudicazione di cui all'art. 21 c o m a  1 della medesima Legge e con le modifiche apportate dalla L.R. n.16 
del 03/08/2010. 

Per quanto sopra, riscontrate le condizioni di cui all'art. 6 della L.R. 10/91; 

Vista la Legge 109/94 introdotta dalla L.R. n. 7/2002 e successive modifiche ed integrazioni ; 
Vista la L.R. n. 16 del 03/08/2010; 
Vista la Circolare del Segretario Generale n. 440/SG del 21/03/2001; 



Continua delibera G.P. no 

Per poter procedere alla predisposizione degli atti consequenziali si propone che la Giunta Provinciale 

D E L I B E R I  

: '. . 
.% ., t '  : 

\ 1 

.*) 
3 ;  .>q* 

3) Dare atto che si procederà all'appalto dei lavori di che trattasi mediante pubblico incanto ai sensi dell' art. 
20 comma 1 della Legge 109/1994, come introdotta dalla L.R. n, 7/2002 e successive modifiche ed 
integrazioni, e da esperirsi con il criterio di aggiudicazione di cui all'art. 21 comma 1 della medesima Legge 
con le modifiche apportate dalla L.R. n. 16 del 03/08/2010. 

1) Approvare il progetto per i "Lavori di manutenzione ordinaria degli immobili adibiti a sedi dell'EnteV per 
l'importo complessivo di £ 80.000,00, di cui £ 62.029'69 per lavori a base d'asta, £ 1.265'91 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 16.704,40 per somme a disposizione dell'Amministrazione. 

..A 

4) Demandare al Dirigente tutti gli atti consequenziali. 

2) Dare atto che, trattandosi di lavori che riguardano interventi di manutenzione necessari ma non 
predeterminati nel numero, il relativo appalto viene previsto a contratto aperto in conformità dell'art. 24 ter 
della legge 109/94 come introdotta dalla L.R. n. 7/2002 e successive modifiche ed integrazioni apportate 
dalle vigenti leggi regionali. 

La spesa di € 80.000,OO trova copertura al Cap. 115316 del Bilancio 2010. 
c j i , / i >  j + . ~ ~ j ~ / 4 j ) ,  k; 

Palermo li, 2 3 ) \ ~ \  Udid 

Il Responsabile dell'ufficio 

I1 Responsabile del Procedimento 
(Sig.ra M. Francesca Barraco) 

~ v x c - c . .  

I (Dott.ssa Vincenza Verra) 

Visto l'Assessore 

/' 

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI: 

l .  Determinazione Dirigenziale n.230 del 20/12/2010 

2. Relazione ed elaborati tecnici 

3. Parere tecnico e verbale di validazione 



LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 
Vista la L.R. n. 48 dell'l l -1 2- 199 1 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 1 1 - 12- 199 1 n. 48; 
Ritenuto di provvedere in merito; ;i Ad unanimità di voti M +W, . 1- L J -9 , 

i 

D E L I B E R A  

Approvare la proposta di deliberazione nelle risultanze di cui sopra. 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
, Ai sensi e per gli fffetii dell'art. 12 della L.R. 23- 12-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. /'\ 

presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere di 
regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addì 
IL DIRIGENTE 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. l4211990 e dell'art. 1 comma 1" lett. I) della L.R. n. 4811991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 3 1 comma 2"' art. 33 comma 5" e art. 34 cornma 1 " del vigente 
Regolamento di Contabilità, si esprime parere: C h' 40 f i  t. v''i;C C- 

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. l 

IL RESPONSABIL RAGIONERIA 

1"  
Si attesta, inoltre, l'esistenza della copertura finanziaria, esse do valido ed effettivo l'equilibrio 

! finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 

p a e m o , ì  I I Il3 p 
IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 



Fatto e sottoscritto. fi / I 

/ / I 
I Y 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della vigente normativa. 

ILSEGRETAR G ERALE 

- . , , , . , .M/ 
INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far data dal 
Palermo, l ì  

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" comma dell'art.4 del1 

legge 5-7-1997 n.23 

I 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE l 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo della Provincia, a mente dell'art.1 l ,  comma lo, della L.R 
31/12/1991, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa noi 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, l ì  

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


